
 

Resolución de la Concejalía Delegada de Economía y Hacienda, Personal, 
Empleo y Nuevas Tecnologías Aprobando Lista Provisional.
Expediente: 859/2018
Asunto: BOLSA TRABAJO AUXILIAR ADMINISTRATIVO
Procedimiento: Selección de Personal y Provisión de Puestos
Fecha de Iniciación: 22/01/2018

RESOLUCIÓN DE LA CONCEJALÍA DELEGADA DE ECONOMÍA Y 
HACIENDA, PERSONAL, EMPLEO Y NUEVAS TECNOLOGÍAS 

APROBANDO LISTA PROVISIONAL

Expirado el plazo de presentación de solicitudes de admisión para las 
pruebas  de  selección  para  la  selección  de  3  Agentes  de  Policía  Local  por 
Oposición Libre.

De conformidad con las bases de la convocatoria aprobadas junto con la 
convocatoria en Resolución de esta Concejalía de fecha 24 de Mayo de 2018, y 
en virtud del artículo 20 del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, por el que 
se aprueba el Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la 
Administración General  del  Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y 
Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración General 
del Estado, y del artículo 21.1.g) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases de 
Régimen Local, y bases de selección de personal laboral aprobada en este 
Ayuntamiento.

RESUELVO

PRIMERO.-  Aprobar  la  siguiente  relación  provisional  de  aspirantes 
admitidos:

APELLIDOS Y NOMBRES

ABELLÁN SERRANO, ANTONIO

ALARCÓN MORALES, IRENE

ALEDO ROSIQUE, SONIA

ALONSO MARTÍN, BEATRIZ

ANDÚJAR GARCÍA, SERGIO ANTONIO

ÁNGEL MORATA, CRISTINA

ASENSIO DÍEZ, DAVID

BALLESTA PÉREZ, PABLO

BARAJAS CASTELLANO, MARÍA

BARBERO CAÑAVATE, SALVADOR

BARBERO VALLECILLO, JAVIER

 



 

BAS PÉREZ, JUAN

BASTIDA GALIÁN, JUAN

BAUTISTA MARIN, FRANCISCO JOSÉ

BERMEJO SÁNCHEZ, JUAN ANTONIO

BERNAL SÁNCHEZ, ASENSIO

BERNAL VIVANCOS, ANTONIO

BLÁZQUEZ MARTÍNEZ, JOSE ANTONIO

BRUNA ORTIZ, JUAN ENRIQUE

CABRERA MAYOR, PEDRO JOAQUÍN

CÁCERES MARTOS, DANIEL

CALERO MELERO, JUAN JOSÉ

CAVAS MÉNDEZ, SERGIO JOSÉ

CEREZO CARRILLO, JOSE ANTONIO

CERVANTES LINARES, MARTÍN CARLOS

CHICLANO RUBIO, ÁLVARO

CLARA MOLINA, ARANTZAZU

CLARÉS ARTES, JORGE ANTÓN

COCA SERRANO, VÍCTOR MANUEL

CONESA DELGADO, TOMÁS

CONESA HIDALGO, GABRIEL

CONESA MAYOL, JOAQUÍN

CONESA VERA, JOSE ANTONIO

CONTRERAS RUBIO, CARLOS

DENIA GÓMEZ, TOMÁS

DIAZ CORONADO, FRANCISCO JOSÉ

DIAZ MARTÍNEZ, FRANCISCO

DIAZ REDONDO, RAMÓN

ESPARZA MONTERO, JUAN ANTONIO

ESPÍN PALMA, JUAN ANTONIO

FERNÁNDEZ BOTÍA, EDUARDO JOAQUÍN

FERNÁNDEZ CAMPUZANO, FULGENCIO

FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ, RUBÉN 

FERNÁNDEZ MANZANERA, BEATRIZ

FERNÁNDEZ PAY, JUAN ANTONIO

FERNÁNDEZ PÉREZ, SERGIO

FERNÁNDEZ SÁNCHEZ, ANTONIO JAVIER

 



 

FERNÁNDEZ-HENAREJOS OLIVARES, TOMÁS

FRANCO CONESA, MIGUEL

FREIXES GARCÍA, CARLOS JOSÉ

FUENTES MOYA, FERNANDO

GALLEGO CAYUELA, FÉLIX M.ª

GAMBÍN LÓPEZ, ANTONIO

GARBERI PALOMARES, BEATRIZ

GARCÍA BAUTISTA, PEDRO MARÍA

GARCÍA GARCÍA, EDUARDO

GARCÍA MALDONADO, GINÉS

GARCÍA MARTÍNEZ, PEDRO MIGUEL

GARCÍA PÉREZ, MIGUEL ÁNGEL 

GARCÍA PIÑERO, JOSE RAMÓN

GARCÍA VERGARA, ANTONIO

GIMÉNEZ GARCÍA, CARLOS

GIMÉNEZ PÉREZ, FRANCISCO JESÚS

GIMÉNEZ RODRÍGUEZ DE VERA, JOSE MARÍA

GÓMEZ DÍAZ, RAQUEL MARÍA

GONZÁLEZ CAMPILLO, VÍCTOR

GONZÁLEZ CONESA, ALBERTO

GONZÁLEZ NICOLÁS, SAMUEL

GONZÁLEZ RUIZ, ALEJANDRO

GRACIA GARCÍA, JOSE CARLOS

GUERRERO SARABIA, TOMÁS

GUILLAMÓN GARCÍA, JUAN FRANCISCO

GUILLAMÓN SOLER, JUAN ANTONIO

GUISADO BARÓ, PAULA

GUTIÉRREZ BARBERO, ENRIQUE

HERNÁNDEZ ARRONIZ, MARÍA ENCARNACIÓN

HERNÁNDEZ GIMÉNEZ, LAURA

HERNÁNDEZ LUCAS, JOAQUÍN

HERNÁNDEZ RODRÍGUEZ, ADRIÁN

HERNÁNDEZ RUIZ, ALBERTO

HERRERA ESCOBAR, PEDRO ANTONIO

IBÁÑEZ PALAZÓN, JOAQUÍN

INGLÉS ROS, TOMÁS

 



 

JIMÉNEZ JEREZ, MIGUEL ÁNGEL

JODAR CAZORLA, ABRAHAM

JUANEDA SÁNCHEZ, JOSE CARLOS

LABELLA LÓPEZ, ALEJANDRO

LANDÁBURU NIETO, INMACULADA CONCEPCIÓN

LÁZARO PÉREZ, MIGUEL

LLAMAS BEJAR, MATIAS

LÓPEZ DÓLERA, JESÚS

LÓPEZ LÓPEZ, ANDRÉS

LÓPEZ LOZANO, LUIS

LÓPEZ MARTÍNEZ, JUAN FRANCISCO

LÓPEZ SÁNCHEZ, RUBÉN

LÓPEZ SOTO, JAVIER

LORENTE NAVARRO, ÁNGEL

LOZANO TORRANO, LUIS JOSÉ

MARÍN BENÍTEZ, CRISTINA

MARÍN GUILLEN, GERARDO

MARIN HERRERA, ANDRÉS

MARIN MARMOL, SERGIO

MARÍN ROCAMORA, TOMÁS

MÁRMOL OLIVA, MARÍA LUISA

MARTÍNEZ BUSTAMANTE, DAVID

MARTÍNEZ CARRILLO, TOMÁS

MARTÍNEZ CUTILLAS, JAVIER

MARTÍNEZ MENCHÓN, VÍCTOR

MARTÍNEZ MONSERRATE, DANIEL

MARTÍNEZ OLIVA, FRANCISCO JAVIER

MARTÍNEZ PUJANTE, JOSE LUIS

MARTÍNEZ TUDELA, JOSÉ

MATEO ORTUÑO, ÓSCAR

MATEO ROS, JOAQUÍN 

MAYORAL MUÑOZ, MIGUEL ÁNGEL

MÉNDEZ ROMÁN, CRISTIAN SAMUEL

MOLINA MARTÍNEZ, ADRIÁN

MONTES BERNABÉ, JOSÉ

MONTESINOS RUBIO, DANIEL

 



 

MONTOYA MAYOR, JAVIER

MORA SEVILLA, ANTONIO

MOSCOSO RUIZ, FRANCISCO JAVIER

MUNUERA SAEZ, JOSE ANTONIO

MUÑOZ ALARCÓN, ANTONIA

MUÑOZ MEDINA, ALBERTO

MUÑOZ SÁNCHEZ, JUAN PEDRO

MURIANA GUILLERMO, BARTOLOMÉ

NAVARRETE AROCA, FÁTIMA

NICOLÁS ZOMEÑO, JAVIER

OLLER LÓPEZ, ROBERTO ÁNGEL

ORELLANO PEÑALVER, DAVID

ORENES PÉREZ, JUAN ANTONIO

ORTIN HIDALGO, DAVID

PACHECO HERNÁNDEZ, SORAYA

PARADO GARRIDO, ÓSCAR

PÁRRAGA RUIZ, ANTONIO

PARREÑO RABAL, PEDRO JOSE

PEÑARROCHA DOROTEO, JOSE MIGUEL

PÉREZ BERNAL, M.ª DEL MAR

PÉREZ CARMONA, PEDRO

PÉREZ GARCÍA, MARIO

PÉREZ MARTÍNEZ, ABEL

PÉREZ SÁNCHEZ, FRANCISCO JOSÉ

PICÓN MADRID, MARÍA ESTER

RAMÍREZ ARACIL, MARÍA PILAR

RAMÍREZ MARCO, VÍCTOR PASCUAL

REINA SÁNCHEZ, JAVIER

REPLINGER NAVARRO, MARÍA JOSE

RIQUELME MARTÍNEZ, PEDRO JAVIER

RODRÍGUEZ CAPARROS, MOISÉS

RODRÍGUEZ LÓPEZ, CAROLINA

RODRÍGUEZ MARÍN, ADRIÁN

RODRÍGUEZ MARTÍNEZ, ELENA

RODRÍGUEZ MARTÍNEZ, PEDRO

RODRÍGUEZ MARTÍNEZ, SERGIO

 



 

RODRÍGUEZ PRADOS, RAÚL

ROMERO LÓPEZ, CRISTIAN

ROS MARTÍNEZ, PATRICIO

ROSILLO CUADRADO, CRUZ DAVID

RUIZ AGUIRRE, CRISTINA M.ª

RUIZ CONESA, GUILLERMO

RUIZ MARTÍNEZ, JUAN 

RUIZ MOMPEÁN, MARTÍN JOSÉ

RUIZ NADAL, JOSÉ

RUIZ NICOLAS, FRANCISCO

SALINAS AYALA, VÍCTOR

SALINAS SEGURA, TOMÁS

SALMORAL BARREDA, NOEMI

SÁNCHEZ BERNAL, MIGUEL

SÁNCHEZ DÍAZ, ÁNGEL DAVID

SÁNCHEZ GARCÍA, MARÍA TERESA

SÁNCHEZ GARCÍA, MIGUEL ÁNGEL

SÁNCHEZ PANALÉS, TOMÁS

SÁNCHEZ PAREDES, RAMÓN

SÁNCHEZ ROS, JOSE MARÍA

SÁNCHEZ SÁNCHEZ, JOSE RAMÓN

SÁNCHEZ SEGURA, ISABEL GLORIA

SANDOVAL MARTÍNEZ, IGNACIO

SATURNO CARRILLO, PEDRO PABLO

SAURA HERNÁNDEZ, JULIAN

SIMON OLIVARES, PASCUAL

SOLER GÓMEZ, DIEGO ANTONIO

SORIA FUENTES, IGNACIO

SOTO PRADES, VÍCTOR

TERNERO BAREA, JUAN JOSE

TERUEL AYALA, ALEJANDRO

TERUEL JIMÉNEZ, DANIEL JOAQUÍN

TRIPIANA RODRÍGUEZ, AMADOR

URBANO ANTELA, YOHNATHAN

URREA MARTÍNEZ, FRANCISCO JAVIER

VALLEJO LÓPEZ, JESÚS

 



 

VELASCO RAMOS, CARMEN 

VELAZQUEZ BELTRAN, DAVID

VERA ARDIL, ISIDRO

VIDAL GARCÍA, JAVIER

VILLAESCUSA CAYUELAS, ISABEL

VIVANCOS JORQUERA, FRANCISCO DE BORJA

YESTE SÁNCHEZ-FORTUN, DIEGO

ZAPATA MONSERRATE, JUAN ANTONIO

ZARATE RISCAL, FRANCISCO JOSÉ

ZARCO MATALLANA, JUAN ANTONIO

SEGUNDO.-  Aprobar  la  siguiente  relación  provisional  de  aspirantes 
excluidos:  

APELLIDOS Y NOMBRE CAUSAS DE EXCLUSIÓN

ABAD FRANCO, PEDRO JESUS 3

ALBERTU MOYA, FRANCISCO 3

ANTÓN CAMPILLO, JOSE JUAN 2,3,4

AYUSO CELDRÁN, JAIME 3

BAÑON HERNÁNDEZ, ROCIO 2

BERNAL HERNÁNDEZ, PANCRACIO 2

BLAYA REY, DANIEL 1,2

CASADES MARTÍ, DAVID 1,2,3

DIAZ PALMA, JOSE MANUEL 2

EGEA BRAVO-VILLASANTE, ÁNGEL 1,2,3,4

FORTE VIDAL, JOSE CARLOS 3

GARCÍA PÉREZ, MIGUEL ÁNGEL 1,2,3

GÓMEZ MARTÍNEZ, JESÚS 2

HERNÁNDEZ ALCARAZ, ALEJANDRO 3

HERNÁNDEZ LUCAS, JAVIER 4

LÓPEZ CABALLERO, DAVID 3

LÓPEZ HERNÁNDEZ, LUCIA 2

LÓPEZ PUIGCERVER, ALBERTO JESÚS 3

MONERA HERRERO, ISMAEL 3

MORALES JORDÁN, JESÚS DANIEL 2

MUÑOZ MOLINA, EDUARDO 2

 



 

PÉREZ MARTÍNEZ, MARIO 3

PÉREZ VERGA, JOSÉ 3

RIOS GARCÍA, JESÚS 2

SÁNCHEZ FERNÁNDEZ, VÍCTOR 2,3

SÁNCHEZ LÓPEZ, JORGE CARLOS 3

SÁNCHEZ ROCA, JOSE ANTONIO 2

YUSTE MARTÍNEZ, SANTIAGO 2

CAUSAS DE EXCLUSIÓN:

1) No presenta Instancia o no la presenta en el modelo establecido.
2) No presenta Declaración Jurada relativa al compromiso de portar armas y 
conducir vehículos policiales conforme al Anexo III.
3)  No presenta  Declaración responsable  de condición  física  adecuada para 
realización de pruebas físicas o Certificado Médico Acreditativo.
4) No presenta fotocopia del DNI.

TERCERO.-  Contra  la  lista  provisional  de  aspirantes  admitidos  y 
excluidos y composición del Tribunal Calificador se podrá interponer en el plazo 
de DIEZ días hábiles, a contar desde el siguiente al de la publicación de la 
presente Resolución en el Boletín Oficial de la Región de Murcia. Transcurrido 
el  plazo  para  presentación  de  reclamaciones,  si  no  se  hubiera  formulado 
ninguna, la lista pasará a definitiva sin necesidad de una nueva publicación. En 
caso  contrario,  las  reclamaciones  serán  aceptadas  o  rechazadas  en  la 
Resolución por la que se apruebe la lista definitiva,  que se publicará en el  
Tablón de Edictos Municipal.

CUARTO.- Fijar  el  día 15 de Abril  de 2019, a las 10,00 horas, en el 
Instituto de Educación Secundaria “Salvador Sandoval” sito en C/ Don Juan de 
Borbón, 50 de Las Torres de Cotillas, para la realización del primer ejercicio de 
la oposición, prueba de aptitud psicotécnica.

QUINTO.- El  Tribunal  Calificador estará compuesto por los siguientes 
miembros: 

 Presidente:  D.  Ángel  Carlos  Pérez  Ruiz,  Coordinador  de  Servicios 
Jurídicos del Ayuntamiento, Suplente, D. Francisco Fernández Guillén, 
Cabo de la Policía Local del Ayuntamiento.

 Secretaria: Dña.  Laura  Martínez  Pretel,  Secretaria  General  del 
Ayuntamiento, Suplente, Dña. Resurrección Carreño González, Técnica 
de Gestión del Ayuntamiento.

 Vocales:
▪ D.  Juan  Arnaldos  Almela,  Oficial  Jefe  de  la  Policía  Local  del 

 



 

Ayuntamiento,  Suplente,  D.  Francisco  Pedro  Cano  Cano, 
Sargento de la Policía Local.

▪ D.  Diego  Pérez  Molina,  Cabo  del  Ayuntamiento,  suplente,  D. 
Teodoro Cánovas Yepes, Cabo del Ayuntamiento. 

▪ D.  Pedro  Pérez  Piernas,  Asesor  Jurídico  de  la  Consejería  de 
Fomento  e  Infraestructuras  de  la  Comunidad  Autónoma  de  la 
Región de Murcia, Suplente, Dña. M.ª Ángeles Navarro Aranda, 
Asesora  Jurídica  de  la  Consejería  de  Presidencia  de  la 
Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.

SEXTO.-  Publicar  la  relación  de  admitidos  y  excluidos  en  el  Boletín 
Oficial  de  la  Región  de  Murcia  y  en  el  Tablón  de  Anuncios  de  este 
Ayuntamiento.

Lo manda y firma el Sr. Concejal Delegado, en Las Torres de Cotillas, en fecha 
al margen; de lo que como Secretaria General, doy fe.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

 


	barcode1: 
	barcode2: 
	barcode3: 
	barcode4: 
	barcode5: 
	barcode6: 
	barcode7: 
	barcode8: 
	barcode9: 
		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas
	2019-02-07T13:11:09+0100
	Las Torres de Cotillas
	ANGEL GONZALEZ PALAZON - DNI 48426836Z
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas
	2019-02-07T14:02:48+0100
	Las Torres de Cotillas
	LAURA MARTINEZ PRETEL - DNI 34792493W
	Lo acepto




